[image: image1.jpg]

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       от «_____» _________ 2022 года                                     №  _______
О внесении изменений в Решение Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 28.04.2017 № 45-176 «Об утверждении Положения об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский  Щекинского района»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 28.04.2017 № 45-176 «Об утверждении Положения об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский  Щекинского района», следующее изменение:
1.1. Раздел III. Методика определения базового размера платы за наем жилого помещения, изложить в новой редакции»:
«III. Методика определения базового размера

платы за наем жилого помещения

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района определяется по формуле:

Нб = СРс x 0,001, где

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Тульской области.

3.2. Средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Тульской области, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Тульской области используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Центральному федеральному округу.

3.3. Срок действия базового размера ставки платы за наем жилого помещения в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района устанавливается на один календарный год.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

  М.А. Хакимов